
UCHWAŁA NR XLVII/250/23 
RADY GMINY GRABOWO 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 535) Rada Gminy Grabowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 
w Gminie Grabowo, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr V/27/11 Rady Gminy Grabowo z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2011 r. Nr 118 poz. 1352). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6CE2A66-CBC6-4C37-873B-71FD6F86949C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/250/23 

Rady Gminy Grabowo 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

Tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy 
domowej, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

2. Osoby wchodzące w skład zespołu interdyscyplinarnego zwanego dalej „Zespołem" współpracują na rzecz 
kompleksowej pomocy w rozwiązywaniu problemów indywidualnych i grupowych w środowisku lokalnym 
w sposób skoordynowany, zapewniający skuteczne reagowanie na problem przemocy. 

§ 2. Powoływanie oraz odwoływanie członków zespołu interdyscyplinarnego 

1. Członków Zespołu powołuje i odwołuje Wójt Gminy Grabowo w drodze zarządzenia. 

2. Wójt Gminy Grabowo powołuje członków Zespołu na podstawie porozumień z podmiotami, o których 
mowa w art. 9a ust. 3 i 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, które delegują swoich przedstawicieli do 
pracy w Zespole. Do składu mogą zostać również powołani przedstawiciele podmiotów wymienionych w art. 9a 
ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

3. Przewodniczącego Zespołu i Zastępcę Przewodniczącego Zespołu wybiera się na pierwszym posiedzeniu 
Zespołu, spośród jego członków, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

4. Członka Zespołu odwołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy Grabowo: 

1) na uzasadniony wniosek podmiotu, który wskazał osobę na członka Zespołu, przy czym wniosek o odwołanie 
powinien wskazywać nowego przedstawiciela do Zespołu, 

2) na wniosek Przewodniczącego Zespołu. 

5. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu - przedstawiciela 
tego samego podmiotu, zgodnie z procedurą powołania określoną w ust. 1. 

6. Odwołanie z funkcji Przewodniczącego Zespołu i Zastępcy Przewodniczącego Zespołu następuje na 
podstawie: 

1) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu, odwołanie następuje w wyniku 
głosowania jawnego, zwykła większością głosów, 

2) złożenia pisemnej rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Zespołu lub Zastępcy Przewodniczącego Zespołu, 

3) z własnej inicjatywy Wójta Gminy Grabowo. 

7. Odwołanie Przewodniczącego Zespołu i Zastępcy Przewodniczącego Zespołu skutkuje koniecznością 
powołania nowego Przewodniczącego Zespołu i Zastępcy Przewodniczącego Zespołu na najbliższym posiedzeniu 
Zespołu, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6CE2A66-CBC6-4C37-873B-71FD6F86949C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/250/23 RADY GMINY GRABOWO z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 2




